
Inkubator  Przedsiębiorczości
Krosno już otwarty
Ponad  5  tys.  m 2  powierzchni  do  wykorzystania  przez
początkujących przedsiębiorców, wsparcie doradcze, warsztaty i
szkolenia, a także sala coworkingowa – oto główne elementy
oferty  Inkubatora  Przedsiębiorczości  Krosno,  który  został
uroczyście  otwarty  w  ubiegły  piątek  (09.07).  W  wydarzeniu
uczestniczyli  Małgorzata  Jarosińska  –  Jedynak  –  sekretarz
stanu  w  Ministerstwie  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej,
Władysław  Ortyl  –  marszałek  województwa  podkarpackiego,
przedstawiciele regionalnych lokalnych instytucji, sąsiednich
samorządów, a także biznesu oraz młodzieży.

– Utworzenie Inkubatora to bardzo ważna inwestycja dla Krosna,
wzmacniająca  ogromny  potencjał  miasta,  jakim  jest
przedsiębiorczość.  W tym miejscu prowadzone będą działania
wspierające i integrujące osoby, które debiutują w biznesie –
informuje  Piotr  Przytocki,  prezydent  Krosna.  –  Oferta
skierowana jest przede wszystkim do młodych mieszkańców Krosna
i  sąsiednich  gmin  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego.  W
ubiegłym  roku  przeprowadziliśmy  szerokie  badanie  planów
zawodowych młodzieży. Wzięło w nim udział prawie 800 uczniów
ostatnich klas szkół średnich. Wynikają z niego bardzo ciekawe
wnioski  dotyczące  przedsiębiorczości  –  aż  41%  badanych
zadeklarowało,  że  rozważa  prowadzenie  własnej  działalności
gospodarczej. Dobry pomysł na biznes i pozyskanie środków na
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start to aspekty, które skłoniłyby młodych do założenia firmy.
Jednocześnie młodzież dostrzega potrzebę uzupełnienia wiedzy i
kompetencji  z  zakresu  planowania  i  prowadzenia  biznesu.
Działalność  nowego  Inkubatora  będzie  odpowiedzią  na  te
potrzeby.  Prowadzimy  także  prace  nad  miejskim  programem
wsparcia dla start-upów – podkreśla prezydent.

– Inkubator mieści się w nowoczesnym budynku przy ul. Żwirki i
Wigury 15, gdzie dla firm przygotowano 27 w pełni wyposażonych
biur  i  11  boksów  produkcyjnych.  Obserwujemy  spore
zainteresowanie  ofertą  –  w  pierwszej  turze  naboru,
przeprowadzonej w czerwcu br., zostało złożonych 7 wniosków o
przyjęcie do Inkubatora – obecnie trwa ich ocena. Nabór w
formule  otwartej  jest  kontynuowany,  serdecznie  zapraszamy
osoby z pomysłami na biznes –  dodaje dr Tomasz Soliński,
zastępca prezydenta.

Inkubator będzie wspierał firmy, których działalność wpisuje
się w inteligentne specjalizacje województwa podkarpackiego:
lotnictwo  i  kosmonautykę,  motoryzację,  informację  i
telekomunikację,  a  także  jakość  życia.  Powierzchnię  mogą
wynająć firmy z sektora MŚP, działające na rynku nie dłużej
niż 2 lata.

Uroczyście  przecięli  wstęgę  (od  lewej):  dr  T.  Soliński
Zastępca Prezydenta Miasta Krosna, W. Ortyl Marszałek Woj.
Podkarpackiego, M. Jarosińska-Jedynak Wiceminister Funduszy i
Polityki Regionalnej, P. Przytocki Prezydent Miasta Krosna, Z.
Kubit Przewodniczący Rady Miasta Krosna i B. Kogut Prezes
Inkubatora Przedsiębiorczości Krosno

–  Inkubator  Przedsiębiorczości  oprócz  przestrzeni  do
wystartowania  z  własnym  biznesem  zapewni  profesjonalne
doradztwo  m.in.  z  zakresu  przedsiębiorczości  i  zakładania
firmy, prawa, podatków i księgowości, czy też pozyskiwania
środków  –  wymienia  dr  Tomasz  Soliński.   –  Będą  tutaj
organizowane  warsztaty  i  szkolenia,  spotkania  z



przedstawicielami  biznesu  i  mentorami  oraz  sesje
networkingowe.  Naszym  celem  jest  stworzenie  miejsca
przepełnionego  młodą  energią,  kreatywnością,  sprzyjającego
współpracy i realizacji innowacyjnych pomysłów – dodaje.

Podczas uroczystego otwarcia odbyły się dwa panele dyskusyjne
z udziałem przedstawicieli Karpackiej Państwowej Uczelni oraz
przedsiębiorców, a także wystąpienie Jacka Kubraka, Prezesa
Podkarpackiego  Centrum  Innowacji,  skierowane  do  osób
planujących  założyć  własny  biznes.
Podpisano również list intencyjny o współpracy pomiędzy Nokia
Solutions  and  Networks,  Karpacką  Państwową  Uczelnią  oraz
Miastem  Krosnem.  Współpraca  będzie  dotyczyła  m.in.  działań
badawczo  –  rozwojowych,  organizacji  hackatonu  w  Krośnie,
konsultacji dotyczących wykorzystania nowoczesnych technologii
w obszarze smart city.

Zapis  spotkania  jest  dostępny  na  Facebooku  Inkubatora
Przedsiębiorczości  Krosno.

Projekt  pn.  „Utworzenie  Inkubatora  Przedsiębiorczości  na
terenie Gminy Miasto Krosno” został zrealizowany przy wsparciu
ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Podkarpackiego. Wartość projektu wynosi ok. 31 334 128 zł, w
tym dofinansowanie – ok. 21 481 142 zł.
Operatorem  Inkubatora  jest  miejska  spółka  –  Krośnieński
Inkubator Technologiczny KRINTECH Sp. z o.o.

Szczegółowe informacje o ofercie i zasadach naboru znajdziecie
na stronie inkubatora – ip-krosno.pl
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